



Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: 3º Bimestre 2017

| Receitas | Previsão Anual | | 3º Bimestre | | Acumulada | | Saldo |
|-----------------------------------------------------|----------------|--------------|-------------|------------|------------|--------------|--------------|
| | Inicial | Atualizada | Prevista | Realizada | Prevista | Realizada | |
| RECEITAS CORRENTES | 4.781.000,00 | 2.481.673,40 | 161.000,00 | 566.670,36 | 483.000,00 | 1.240.836,70 | 1.240.836,70 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| Receita de Remuneração de Depósitos de Poupança | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 3.359.000,00 | 1.303.914,64 | 0,00 | 280.552,91 | 0,00 | 651.957,32 | 651.957,32 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE | 439.000,00 | 124.161,70 | 0,00 | 23.180,45 | 0,00 | 62.080,85 | 62.080,85 |
| Serviços de Transporte Rodoviário - Ambulância | 439.000,00 | 124.161,70 | 0,00 | 23.180,45 | 0,00 | 62.080,85 | 62.080,85 |
| SERVIÇOS DE SAÚDE | 2.920.000,00 | 1.179.752,94 | 0,00 | 257.372,46 | 0,00 | 589.876,47 | 589.876,47 |
| Outros Serviços de Saúde | 2.920.000,00 | 1.179.752,94 | 0,00 | 257.372,46 | 0,00 | 589.876,47 | 589.876,47 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.391.000,00 | 1.147.203,24 | 161.000,00 | 281.198,05 | 483.000,00 | 573.601,62 | 573.601,62 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 1.391.000,00 | 1.147.203,24 | 161.000,00 | 281.198,05 | 483.000,00 | 573.601,62 | 573.601,62 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS | 1.391.000,00 | 1.147.203,24 | 161.000,00 | 281.198,05 | 483.000,00 | 573.601,62 | 573.601,62 |
| Transferências a Consórcios Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências dos Municípios | 425.000,00 | 304.094,72 | 0,00 | 77.179,04 | 0,00 | 152.047,36 | 152.047,36 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DIVERSAS | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Veículos | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Móveis e Utensílios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total das Receitas | 4.811.000,00 | 2.481.673,40 | 161.000,00 | 566.670,36 | 483.000,00 | 1.240.836,70 | 1.240.836,70 |

**CISMAS - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da
Microrregião do Alto Sapucaí - CNPJ: 01.111.142/0001-99**
Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Período: 3º Bimestre2017



**CISMAS - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da
Microrregião do Alto Sapucaí - CNPJ: 01.111.142/0001-99**
Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Período: 3º Bimestre2017



S - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Sapucaí - CNPJ: 01.111.142/0001-99
Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Período: 3º Bimestre2017

| Receitas | Previsão Anual | | 3º Bimestre | | Acumulada | | Saldo |
|-----------------------------------------------------|----------------|--------------|-------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| | Inicial | Atualizada | Prevista | Realizada | Prevista | Realizada | |
| RECEITAS CORRENTES | 4.781.000,00 | 2.481.673,40 | 161.000,00 | 566.670,36 | 483.000,00 | 1.240.836,70 | 1.240.836,70 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| Receita de Remuneração de Depósitos de Poupança | 30.000,00 | 30.555,52 | 0,00 | 4.919,40 | 0,00 | 15.277,76 | 15.277,76 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 3.359.000,00 | 1.303.914,64 | 0,00 | 280.552,91 | 0,00 | 651.957,32 | 651.957,32 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE | 439.000,00 | 124.161,70 | 0,00 | 23.180,45 | 0,00 | 62.080,85 | 62.080,85 |
| Serviços de Transporte Rodoviário - Ambulância | 439.000,00 | 124.161,70 | 0,00 | 23.180,45 | 0,00 | 62.080,85 | 62.080,85 |
| SERVIÇOS DE SAÚDE | 2.920.000,00 | 1.179.752,94 | 0,00 | 257.372,46 | 0,00 | 589.876,47 | 589.876,47 |
| Outros Serviços de Saúde | 2.920.000,00 | 1.179.752,94 | 0,00 | 257.372,46 | 0,00 | 589.876,47 | 589.876,47 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.391.000,00 | 1.147.203,24 | 161.000,00 | 281.198,05 | 483.000,00 | 573.601,62 | 573.601,62 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 1.391.000,00 | 1.147.203,24 | 161.000,00 | 281.198,05 | 483.000,00 | 573.601,62 | 573.601,62 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS | 1.391.000,00 | 1.147.203,24 | 161.000,00 | 281.198,05 | 483.000,00 | 573.601,62 | 573.601,62 |
| Transferências a Consórcios Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências dos Municípios | 425.000,00 | 304.094,72 | 0,00 | 77.179,04 | 0,00 | 152.047,36 | 152.047,36 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DIVERSAS | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Veículos | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Móveis e Utensílios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total das Receitas | 4.811.000,00 | 2.481.673,40 | 161.000,00 | 566.670,36 | 483.000,00 | 1.240.836,70 | 1.240.836,70 |
| Despesas | Dotação | | 3º Bimestre | | Acumulado | | Saldo |
| | Inicial | Atualizada | Empenhada | Liquidada | Empenhada | Liquidada | |
| DESPESAS CORRENTES | 4.451.000,00 | 4.451.000,00 | 519.743,43 | 656.736,23 | 1.935.073,28 | 1.307.853,49 | 2.515.926,72 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 696.000,00 | 702.000,00 | 0,00 | 94.121,19 | 690.777,74 | 302.902,54 | 11.222,26 |
| APLICAÇÕES DIRETAS | 696.000,00 | 702.000,00 | 0,00 | 94.121,19 | 690.777,74 | 302.902,54 | 11.222,26 |
| Contratação por Tempo Determinado | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 535.000,00 | 530.000,00 | 0,00 | 72.605,74 | 530.000,00 | 230.076,25 | 0,00 |
| Obrigações Patronais | 157.000,00 | 157.000,00 | 0,00 | 21.515,45 | 157.000,00 | 69.048,55 | 0,00 |
| Indenizações E Restituições Trabalhistas | 3.000,00 | 14.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.777,74 | 3.777,74 | 10.222,26 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 3.755.000,00 | 3.749.000,00 | 519.743,43 | 562.615,04 | 1.244.295,54 | 1.004.950,95 | 2.504.704,46 |
| APLICAÇÕES DIRETAS | 3.755.000,00 | 3.749.000,00 | 519.743,43 | 562.615,04 | 1.244.295,54 | 1.004.950,95 | 2.504.704,46 |
| Diárias - Pessoal Civil | 36.000,00 | 22.000,00 | 3.624,10 | 3.624,10 | 6.924,62 | 6.924,62 | 15.075,38 |
| Material De Consumo | 292.000,00 | 293.000,00 | 166.967,30 | 67.820,10 | 250.830,05 | 137.741,98 | 42.169,95 |
| Passagens e Despesas com Locomoção | 15.000,00 | 13.000,00 | 435,83 | 435,83 | 777,50 | 777,50 | 12.222,50 |
| Serviços De Consultoria | 68.000,00 | 58.000,00 | 0,00 | 8.950,00 | 53.700,00 | 26.850,00 | 4.300,00 |
| Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física | 42.000,00 | 41.000,00 | 4.898,00 | 4.898,00 | 16.946,52 | 16.946,52 | 24.053,48 |
| Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica | 3.238.000,00 | 3.257.000,00 | 341.263,05 | 467.531,73 | 867.930,74 | 788.344,46 | 2.389.069,26 |
| Auxílio - Alimentação | 29.000,00 | 29.000,00 | 0,00 | 4.045,34 | 28.022,67 | 12.238,56 | 977,33 |
| Obrigações Tributárias e Contributivas | 27.000,00 | 31.100,00 | 1.945,75 | 4.700,54 | 18.554,04 | 14.517,91 | 12.545,96 |
| Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas | 1.000,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| Auxílio - Transporte | 3.000,00 | 1.500,00 | 609,40 | 609,40 | 609,40 | 609,40 | 890,60 |
| Indenizações e Restituições | 4.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 360.000,00 | 360.000,00 | 4.145,00 | 0,00 | 6.057,00 | 1.912,00 | 353.943,00 |
| INVESTIMENTOS | 360.000,00 | 360.000,00 | 4.145,00 | 0,00 | 6.057,00 | 1.912,00 | 353.943,00 |
| APLICAÇÕES DIRETAS | 360.000,00 | 360.000,00 | 4.145,00 | 0,00 | 6.057,00 | 1.912,00 | 353.943,00 |
| Obras E Instalações | 300.000,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 |
| Equipamentos E Material Permanente | 60.000,00 | 160.000,00 | 4.145,00 | 0,00 | 6.057,00 | 1.912,00 | 153.943,00 |
| Total das Despesas | 4.811.000,00 | 4.811.000,00 | 523.888,43 | 656.736,23 | 1.941.130,28 | 1.309.765,49 | 2.869.869,72 |
| Supéravit / Déficit | | | | -90.065,87 | | -68.928,79 | 68.928,79 |